

Александр Бастрыкин вручил ключи от служебной квартиры вдове погибшего офицера СК России



Председатель Следственного комитета Российской Федерации Александр Бастрыкин встретился с Залиной Абидовой - вдовой погибшего при исполнении служебного долга сотрудника ведомства Рамазана Рамазанова.

Залина Абидова воспитывает троих сыновей, младший из которых учится в школе, старший - студент Московской академии Следственного комитета, а средний - выпускник Кадетского корпуса СК России им. Александра Невского, который поступил в один из ведущих вузов страны.

В рамках программы по обеспечению сотрудников СК России служебными жилыми помещениями Председатель СК России вручил Залине Абидовой ключи от трехкомнатной квартиры, поскольку семья погибшего офицера нуждалась в улучшении жилищных условий.



Официальный сайт

Следственный комитет Российской Федерации

Кроме того, Председатель СК России и Залина Абидова обсудили некоторые направления деятельности ведомства, в том числе вопросы образования и воспитания обучающихся академий и кадетских корпусов СК России. Залина Абидова поделилась своим видением на духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения. Александр Бастрыкин также заверил женщину, что все друзья и товарищи Рамазана Рамазанова хранят память о нем, как о достойном и профессиональном человеке.

Также Александр Бастрыкин поздравил Залину Абидову с наступающим Новым годом. Он заверил, что ведомство и дальше будет оказывать семье погибшего офицера необходимую поддержку, а также выразил готовность оказать будущим новоселам необходимую помощь в переезде.

В октябре 2013 года старший следователь следственного отдела по Ленинскому району города Махачкалы следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Дагестан Рамазан Рамазанов подвергся нападению. Во время движения автомобиля, которым управлял следователь, сработало прикрепленное под днищем транспортного средства взрывное устройство. В результате полученных травм сотрудник Следственного комитета скончался в больнице. Следователям по горячим следам удалось установить организаторов и исполнителей посягательства на жизнь офицера Рамазанова. При попытке задержания они оказали вооруженное сопротивление сотрудникам правоохранительных органов и были нейтрализованы. Указом Президента Российской Федерации за мужество и самоотверженность, проявленные при исполнении служебного долга, Рамазан Рамазанов награжден орденом Мужества (посмертно). Приказом Председателя СК России он награжден медалью «За верность служебному долгу» (посмертно).

Изображения



25 Декабря 2020



Официальный сайт

Следственный комитет Российской Федерации

Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/1525900